РЕШЕНИЕ № 07-01/18.1/24-2016

по жалобе ООО «Аудиторская фирма «МИАЛаудит»

(закупка № 31603378245)

31 марта  2016 года                                                                                               г. Салехард

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<…>,

проанализировав жалобу ООО «Аудиторская фирма «МИАЛаудит»
(г.Новосибирск) на соответствие требованиям ст. 18.1 Федерального закона № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ямало-Ненецкому
автономному округу поступила жалоба ООО «Аудиторская фирма «МИАЛаудит»
(г.Новосибирск) на действия Заказчика – МП «ТрансГеоСтрой» муниципального
образования Ямальский район (с.Яр-Сале, Ямальский район, ЯНАО) при
проведении запроса котировок  на право заключения договора «на проведение
аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности Муниципального предприятия
«ТрансГеоСтрой» муниципального образования Ямальский район за 2015 год по
российским стандартам бухгалтерского учета (РСБУ)»   (закупка № 31603378245).

Согласно положениям ч. 4 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган в порядке,
установленном статьей ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, допускается не
позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в случае, если
предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", со дня такого размещения, за
исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.

Жалоба ООО «Аудиторская фирма «МИАЛаудит» направлена в Ямало-Ненецкое
УФАС России – 22.03.2016 в 17.27.

Протокол запроса котировок №31603378245-01 размещен на сайте
http://zakupki.gov.ru 12.03.2016 в 10:55.

11.03.2016 по результатам проведенных закупочных процедур по закупке
№31603378245, между МП «ТрансГеоСтрой» МО Ямальский район и  ООО

http://zakupki.gov.ru/223/purchase/public/purchase/info/protocols.html?noticeId=3477451&epz=true&style44=true
http://zakupki.gov.ru/

«Аудиторская фирма «Решение» заключен договор на проведение аудиторской
проверки №036/009/2016 от 11 марта 2016 года.

Таким образом, Комиссия Ямало-Ненецкое УФАС России не имеет правовых
оснований для рассмотрения жалобы ООО «Аудиторская фирма «МИАЛаудит» в
порядке, предусмотренном ст. 18.1. Закона о защите конкуренции.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

Жалоба ООО «Аудиторская фирма «МИАЛаудит» (г.Новосибирск) на действия
Заказчика – МП «ТрансГеоСтрой» МО Ямальский район при проведении запроса
котировок  на право заключения договора «на проведение аудита финансовой
(бухгалтерской) отчетности Муниципального предприятия «ТрансГеоСтрой»
муниципального образования Ямальский район за 2015 год по российским
стандартам бухгалтерского учета (РСБУ)»   (закупка № 31603378245) не подлежит
рассмотрению в антимонопольном органе, в порядке, предусмотренном ст. 18.1.
Закона о защите конкуренции, ввиду истечения сроков обжалования в
антимонопольный орган.

Решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы на действия
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, конкурсной комиссии, может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.